Liv. 37 13, 9 quia videbatur et Limnaeam eodem tempore oppugnari posse. Sall. Ing. 85, 2 sed mihi contra ea videtur — eo maiore cura illam administrari quam haec peti debere. Anders ist es, wenn mehrere Sätze von videri abhängig sind und in dem späteren ein anderes Subject eintritt, dann steht in diesem immer der Accusat, m. Infin. vgl. 8, 22 sapientem cet.

Bruto meo, näml. in der Schrift *de virtute*.

nempe, 'also', mit einer gewissen Ironie.

postremo, hier im Sinne von *denique*, das Vorhergehende zusammenfassend, wie unser 'kurz'. Verr. III 2, 4 *cavendum erit semper — providendum diligenter — omnia postremo, quae vindicaris in altero, tibi ipsi vehementer fugienda sunt.*

13. *in eculeum coiciuntur*, sie lassen sich auf die Folter werfen. — *adspirat*, d. i. *admititur, accedit*. Verr. I 54, 142 *quisquam ad meam pecuniam me invito adspirat, quisquam accedit?* p. Sull. 18, 52 *Num quis est igitur, qui tum dicat in campum adspirasse Sullam.*

facturus = profecturus, wenn du etwas ausrichten willst. Plin. ep. VI 17, 5 *equidem omnes, qui aliquid in studiis faciunt, venerari etiam mirarique — soleo.*

tamquam — valent: tamquam mit dem Indicativ zur Vergleichung zweier Sachen, welche beide als stattfindend ausgesagt werden, ist in Prosa nicht häufig. ad Quint. fr. I 1 § 46 *hortor, ut tamquam poetae boni et actores industrii solent, sic tu in extrema parte — negotii tui diligentissimus sis.*

nihil valent: sie verlieren auch mit wenig Wasser vermischt leicht Kraft und Geschmack.

cum amplissima dignitate, d. i. *imagines dignissimae.*

beata vita, die ungewöhnliche Stellung des Subjects hat wohl darin ihren Grund, dass man *a se*, wenn es unmittelbar nach *eas* stand, leicht mit *eas* verbinden konnte.

hoc nudum, d. i. *solum*. Parad. 3, 24 *nuda ista si ponas, iudicare qualia sint, non facile possim.*

delectant. Velut iste chorus virtutum in eculeum inpositus imagines constituit ante oculos cum amplissima dignitate, ut ad eas cursim perrectura nec eas beata vita a se desertas passura videatur; cum autem animum ab ista pictura imaginibusque virtutum ad rem veritatemque traduxeris, hoc nudum relinquitur, possitne quis beatus esse, quam diu torqueatur. Quam ob rem hoc nunc quaeramus; virtutes autem noli vereri ne expostulent et querantur se a beata vita esse relictas. Si enim nulla virtus prudentia vacat, prudentia ipsa hoc videt, non omnes bonos esse etiam beatos, multaque de M. Atilio, Q. Caepione, M. Aquilio recordatur, beatamque vitam, si imaginibus potius uti quam rebus ipsis placet, conantem ire in eculeum retinet ipsa prudentia ne- gatque ei cum dolore et cruciatu quicquam esse commune. *M.* Facile patior te isto modo agere, etsi iniquum est praescribere mihi te, quem ad modum a me disputari velis. Sed quaero utrum aliquid actum superioribus diebus an nihil arbitremur? *A.* Actum vero et aliquantum quidem. *M.* Atqui, si ita est, profligata iam haec et paene ad exitum adducta quaestio est. *A.* Quomodo tandem modo? *M.* Quia motus turbulenti iactationesque animum incitatae et impetu inconsiderato elatae rationem omnem repellentes vitae beatae nullam partem relinquunt. Quis enim potest mortem